
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

HiP Alexandrium B.V. 20-01-2023
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HiP Alexandrium
B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3067 ZW)
Rotterdam aan de Kleine Beer 12.

20-01-2023
 1

HiP Alexandrium B.V. exploiteert een restaurant. 20-01-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 254.280,00 € -103.800,00 € 82.718,00

2020 € 261.742,00 € -98.134,00 € 43.374,00

2019 € 569.169,00 € -28.755,00 € 80.765,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.10/22/300
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260203:F001
Datum uitspraak 20-12-2022

R-C mr. M. Aukema
Curator mr R.A.J. van Wingerden

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65eb8426-7580-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

De financiële gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2021 en 2020
van HiP Alexandrium B.V.

20-01-2023
 1

Toelichting 

Het gemiddelde aantal personeelsleden is onbekend.

20-01-2023
 1

van 

20-12-2022

t/m 

19-1-2023

20-01-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 36 min

totaal 56 uur 36 min

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden, werkzaamheden gericht op de doorstart van de
onderneming en werkzaamheden gericht op de inventarisatie van schulden
verricht.

20-01-2023
 1

1. Inventarisatie

HiP Alexandrium B.V. is opgericht bij notariële akte van 3 december 2004.
Enig bestuurder en aandeelhouder van HiP Alexandrium B.V. is HiP Holding
B.V. De bestuurders van HiP Holding B.V. zijn de heer R. de Man en mevrouw
J.A. Eijkelenboom.

20-01-2023
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er is tot op heden niet gebleken van lopende procedures. 20-01-2023
 1

HiP Alexandrium B.V. heeft diverse verzekeringen. De
verzekeringsovereenkomsten betrekking hebbende op de inventaris,
voorraad en de Vespa zijn nog niet beëindigd. In verband met een
(mogelijke) vordering van een derde op HiP Alexandrium B.V. naar aanleiding
van een ongeval is ook de aansprakelijkheidsverzekering nog niet beëindigd.
De overige verzekeringsovereenkomsten zijn beëindigd.

20-01-2023
 1

HiP Alexandrium B.V. huurt de bedrijfsruimte aan de Kleine Beer 12 te
Rotterdam. De huurovereenkomst is op grond van artikel 39
Faillissementswet door de verhuurder opgezegd en zal eindigen per 21 maart
2023.

20-01-2023
 1

De bestuurders hebben de curator het volgende medegedeeld ter zake de
oorzaak van het faillissement.

HiP Alexandrium B.V. is opgericht bij notariële akte van 3 december 2004. Het
w inkellandschap in w inkelcentrum Alexandrium is de afgelopen jaren flink
veranderd. Er zijn enorm veel restaurants bijgekomen en het type klanten
dat w inkelcentrum Alexandrium bezocht, zou zijn veranderd, aldus de
bestuurders. Dit zou tot een dalende omzet hebben geleid.

Vanwege de overheidsmaatregelen ter bestrijding van het coronavirus is HiP
Alexandrium B.V. langere periodes (gedeeltelijk) gesloten geweest. De steun
van de overheid was onvoldoende om de vaste lasten te voldoen. Nadat de
overheidsmaatregelen ter bestrijding van het coronavirus zijn opgeheven, is
de omzet niet meer zo hoog geweest als de periode voordat de
overheidsmaatregelen ter bestrijding van het coronavirus zijn afgekondigd.
De reden hiervoor is dat HiP Alexandrium B.V. vooral veel zakelijke klanten
had en deze na de opheffing van de overheidsmaatregelen ter bestrijding
van het coronavirus meer thuis zijn gaan werken.

De bestuurders hebben tot slot medegedeeld dat er vanwege de
energiecrisis vanaf september 2022 nog minder klanten een bezoek zouden
brengen aan HiP Alexandrium B.V. De omzet is als gevolg daarvan nog verder
gedaald.

De bestuurders hebben getracht de onderneming van HiP Alexandrium B.V. te
verkopen en daarmee de schulden aan diverse crediteuren af te lossen, maar
dit is niet gelukt. Zij hebben daarop besloten het faillissement van HiP
Alexandrium B.V. aan te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal dit
betrekken in zijn rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hiervan verslag
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.

20-01-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

HiP Alexandrium B.V. had één personeelslid in dienst.

20-01-2023
 1

Personeelsleden 

14

20-01-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

22-12-2022 1 Ontslag ex artikel 40 Fw

totaal 1

Er resteren geen werkzaamheden. 20-01-2023
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 20-01-2023
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 20-01-2023
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

Vespa bromfiets

totaal € 0,00 € 0,00

HiP Alexandrium B.V. is eigenaar van de bedrijfsinventaris- en inrichting van
haar restaurant. Daarnaast is zij eigenaar van een Vespa bromfiets.

20-01-2023
 1

Er is sprake van een belastingschuld waarvoor het bodemvoorrecht kan
worden uitgeoefend.

20-01-2023
 1

De curator spant zich ervoor in om de bedrijfsmiddelen, mogelijk in het kader
van een doorstart (zie hoofdstuk 6 voor meer informatie) onderhands te
verkopen.

20-01-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

In de bedrijfsruimte van HiP Alexandrium B.V. bevindt zich nog een beperkte
voorraad levensmiddelen.

20-01-2023
 1

De curator spant zich ervoor in om de voorraden, mogelijk in het kader van
een doorstart (zie hoofdstuk 6 voor meer informatie) onderhands te
verkopen.

20-01-2023
 1

In onderzoek is of HiP Alexandrium B.V. nog beschikt over andere activa
welke in het faillissement te gelde gemaakt kunnen worden.

20-01-2023
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De curator doet onderzoek naar eventuele andere activa van HiP Alexandrium
B.V.

20-01-2023
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteur € 628,95

totaal € 628,95 € 0,00 € 0,00

De bestuurders hebben aan de curator medegedeeld dat sprake is van één
debiteurenvordering. De curator zal de administratie van HiP Alexandrium B.V.
onderzoeken en in dat verband de juistheid van de mededeling van de
bestuurders verifiëren.

De curator heeft de debiteur waarvan de bestuurders opgaaf hebben gedaan
aangeschreven met het verzoek haar vordering te voldoen.

20-01-2023
 1

De curator zal de administratie van HiP Alexandrium B.V. onderzoeken en in
dat verband de juistheid van de mededeling van de bestuurders dat slechts
sprake is van één debiteurenvordering verifiëren.

De curator is in afwachting van betaling van de aangeschreven debiteur. Bij
geen reactie zal de curator verdere incassowerkzaamheden verrichten.

20-01-2023
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 262.740,48

Toelichting vordering van bank(en) 

HiP Alexandrium B.V. hield twee bankrekeningen aan bij Rabobank. Rabobank
heeft een vordering ingediend voor een bedrag ad € 262.740,48. Rabobank
heeft het creditsaldo op een bankrekening die HiP Alexandrium B.V. aanhield
bij Rabobank verrekend met haar schuld. De curator heeft de hoogte van de
vordering van Rabobank in onderzoek.

20-01-2023
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is geen sprake van lopende leasecontracten. 20-01-2023
 1

Vanwege door een derde verkregen financiering is er ten gunste van deze
derde een pandrecht gevestigd op de inventaris welke eigendom is van HiP
Alexandrium B.V.

20-01-2023
 1

De onder 5.3 genoemde derde neemt de positie van separatist in in dit
faillissement.

20-01-2023
 1

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan.

20-01-2023
 1

Er zijn geen schuldeisers die een retentierecht hebben uitgeoefend. 20-01-2023
 1

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van
reclame.

20-01-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-01-2023
 1

De curator heeft de hoogte van de vordering van Rabobank in onderzoek.

De curator houdt contact met de onder 5.3 genoemde derde in verband met
haar rechten.

20-01-2023
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De werkzaamheden van HiP Alexandrium B.V. waren
reeds gestaakt voor de datum van de faillietverklaring.

20-01-2023
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023
 1

Doorstarten onderneming

Er is interesse getoond in een doorstart van HiP Alexandrium B.V. De curator
heeft geïnteresseerden in een mogelijke overname en doorstart van de
onderneming of overname van de activa van HiP Alexandrium B.V.
aangeschreven. De curator heeft daarnaast Horecamakelaardij Knook &
Verbaas B.V. ingeschakeld om hem bij te staan bij de verkoop van (de activa
van) HiP Alexandrium B.V.

20-01-2023
 1

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart van HiP Alexandrium
B.V. in onderzoek.

20-01-2023
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperioden onderzoek doen naar de
administratieplicht.

20-01-2023
 1

De jaarrekeningen van HiP Alexandrium B.V. zijn tijdig gedeponeerd. 20-01-2023
 1

Niet van toepassing. Hiertoe was de onderneming ook niet verplicht. 20-01-2023
 1

In onderzoek. 20-01-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

20-01-2023
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

20-01-2023
 1

In de eerste verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. In de tweede verslagperiode zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

20-01-2023
 1

In de eerste verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. In de tweede verslagperiode zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

20-01-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator P.M.

20-01-2023
 1

€ 14.147,00
20-01-2023

 1

9
20-01-2023

 1

€ 301.077,66
20-01-2023

 1

Nog niet bekend. 20-01-2023
 1

Onderzoek crediteurenadministratie; inventariseren van crediteuren en
crediteuren informeren over de stand van zaken met betrekking tot het
faillissement; onderzoek preferenties.

20-01-2023
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 20-01-2023
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023
 1

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden. 20-01-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

De curator spant zich ervoor in om de activa van HiP Alexandrium B.V.,
mogelijk in het kader van een doorstart (zie hoofdstuk 6 voor meer
informatie) onderhands te verkopen;
De curator doet onderzoek naar eventuele andere activa van HiP
Alexandrium B.V.;
De curator zal de administratie van HiP Alexandrium B.V. onderzoeken
en in dat verband de juistheid van de mededeling van de bestuurders
dat slechts sprake is van één debiteurenvordering verifiëren;
De curator is in afwachting van betaling van de aangeschreven
debiteur. Bij geen reactie zal de curator verdere
incassowerkzaamheden verrichten;
De curator heeft de hoogte van de vordering van Rabobank in
onderzoek;
De curator houdt contact met de derde ten gunste van w ie een
pandrecht is gevestigd op de inventaris welke eigendom is van HiP
Alexandrium B.V.;
Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;
Er zal onderzoek worden verricht naar eventueel paulianeus handelen;
Het inventariseren van crediteuren en bijbehorende werkzaamheden.

20-01-2023
 1

Nog niet bekend. 20-01-2023
 1

20-4-2023 20-01-2023
 1

Zie 10.1. 20-01-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


